Администрация Хабарского района

Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	             14.06.

2022
№

     263
с. Хабары

	​

О подготовке проектов изменений в местные
нормативы  градостроительного проектирова-

ния муниципального образования Хабарский
район Алтайского края и сельских поселений

        В соответствии с главой 3.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, законом Алтайского края от 29.12.2009 №120-ЗС «О градостроительной деятельности на территории Алтайского края», постановлением  Администрации Хабарского района от 16.08.2017 №350 «Об утверждении Порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Хабарский район Алтайского края включая сельские поселения и внесения изменений в них» (в редакции от 12.05.2022 №203), руководствуясь статьей 54 Устава муниципального образования Хабарский район Алтайского края, постановляю:
          1. Приступить к подготовке проектов изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования Хабарский район Алтайского края и местных нормативов градостроительного проектирования поселений Хабарского района: Хабарский сельсовет, Мартовский сельсовет, Свердловский сельсовет, Тополинский сельсовет, Новоильинский сельсовет, Коротоякский сельсовет, Зятьково-Реченский сельсовет, Плёсо-Курьинский сельсовет, Мичуринский сельсовет и Утянский сельсовет.

2. Назначить уполномоченным органом Администрации Хабарского района по подготовке проектов изменений в местные нормативы градостроительного проектирования, указанных в пункте 1 настоящего постановления муниципальных образований, - отдел по архитектуре, строительству и территориальному планированию Администрации Хабарского района Алтайского края (далее - Уполномоченный орган).

3. Подготовленные Уполномоченным органом проекты изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципальных образований и настоящее постановление разместить в срок не позднее 01.08.2022 на официальном сайте Администрации Хабарского района        Алтайского края и сайтах сельских поселений  в сети «Интернет».
          4. Главам сельсоветов принять данное постановление к сведению и рекомендовать  довести  содержание  проектов до сведения жителей поселений,
проводить разъяснительную работу.

5. Установить, что предложения и замечания по проектам изменений   направляются в Уполномоченный орган и рассматриваются по существу Уполномоченным органом.

          6. Контроль исполнением данного постановления возложить на начальника отдела по архитектуре, строительству и территориальному планированию Администрации Хабарского района Алтайского края.

Глава района                                                                                         А.А. Кислов
PAGE